1240 Januar 31, Krems 

Orig. verschollen (A) 
gekürzt Kop. A p. 30 – Kop. B p. 9 Nr. 13 

Druck:  Kurz, Beiträge IV, 458 Nr. 15 ("ex autographo") = UBLoE III, 78 

Nr. 72 – BUB II, 194 Nr. 350 (kop.). 
Reg.:  siehe BUB – Dienst, Regionalgeschichte, 252 Nr. 63 – Herold, Herren 

von Seefeld-Feldsberg, 199 Nr. 166. 

Vorurkunde dieses Stücks ist Nr. 23. 
Der Text wird analog zum BUB nach Kop. B ediert, zusätzlich dazu sind aber die Vari-
anten von Kurz, der nach dem Orig. druckte, ausgewiesen. 

Fridericus Dei gracia dux Austrie et Stiriea et dominus Carniole omnibus hanc litteram ins-
pecturis salutem. Pateat universis, quod nos intuitu retributionis divine ecclesie beati Johannis 
apostoli et ewangeliste in Walthousenb hanc libertatem volumus et voluimus indulgere, ut 
nullus umquam iudicum aut prefectorum nostrorum in Machlantc et in civitate nostra La 
aliquam sibi iurisditionem aut proventuum receptionem aut quamcumque exactionem in 
prediis ecclesie dicte * debeat vendicare; sed eos, qui pro tempore in memoratis locis 
iudices fuerint aut prefecti, possessionibus denominatis constituimus deffensoresd in 
hac forma, ut nihil ratione advocacie nostre aut pretextu tuitionis sue a sepedictis prediis 
debeant aut audeant usurpare. Cum etenim ecclesiam sepe notatam foveamus et vita 
comite fovere velimus speciali gracia et favore, omnibus offensis et gravaminibus ipsius 
volumus resistere et promotioni eius intendere cum effectu, offensores ipsius tamquam 
proprios iudicialiter et hostiliter persequentes. Ut hec ergo, que tenore presencium sponde-
mus, in robur perpetuum redigamus, presentem cartame super hoc iussimus conscribi, quam et 
preposito et conventui eiusdem loci in manifestationem collate gracie sub nostri sigilli muni-
mine assignamus, testibus eidem donationi presentibus annotatis, qui sunt: * Heinricus tum-
prepositus Patauiensis, Liupoldusf plebanus ing Haimburchh, magister Liupoldusi prothonota-
rius nosterj plebanus in Brobsdorfk, Vlricus de Gorsl *, Gotscalchusm notarius, Iohannesn 
et Andreas capellariio nostri, Otto de Slevnczp, Heinricus de Seuelde, Vlricus de Chirchlingen, 
Gundacharus et Dietmarusq de Steir, Vlricus de Hintperichr, Heinricus et Chun-
radus fratres de Zekingen. Plures equidem aderant huic donationi nostre sollempniter 
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facte, quorum omnium nomina exprimere non oportetn. Acta sunt hec in Chremss anno ab 
incarnatione Domini M° CC° XL°t pridie kal. Februarii, tercie decime indictionis.